— 1 —

重庆市潼南区司法局
关于 2023年度律师行业 基层法律服务
行业“双随机、一公开”抽查结果公示

根据《重庆市潼南区司法局“双随机、一公开”工作实

施细则》（潼司发〔2019〕25号）和《重庆市潼南区司法局

2023 年度随机抽查工作计划》，现将《重庆市潼南区司法局

2023 年度律师行业 基层法律服务行业随机抽查结果》予以

公示。如有异议，请自本公示发布之日起 7 日内通过信函方

式向重庆市潼南区司法局律师行业管理科提出意见和建议。

附件：《重庆市潼南区司法局 2023 年度律师行业 基层法律

服务行业随机抽查结果》

重庆市潼南区司法局

2023 年 12月 21 日

— 2 —

（联系人：刘江、曾宇，联系电话：023-44577817，信

函邮寄地址：重庆市潼南区桂林街道春阳街 298 号区司法局

605办公室）

- 3 -

附件

重庆市潼南区司法局
2023年度律师行业 基层法律服务行业随机抽查结果

序号
被抽查

对象名称

统一社会信
用代码

抽查事项和检查内容 检查依据 抽查结果 抽查时间 抽查机关 抽查人员

1 重庆兴潼律师
事务所

31500000666
417400C

律所内部管理、制度建设情况、律
师代理案件卷宗管理，律师事务所
是否保持法定准予设立条件，是否
存在从事法律服务以外的经营活
动的违法行为、统一收结案、统一
收费开票等。

《律师法》
《律师服务
收费管理办
法》

《律师业务
档案立卷归
档办法》

律所内勤为基

层法律服务工

作者兼职（现

场责令整改）。

2023.12.5.
重庆市潼
南区司法

局

刘江（执法证编
号：22005211022）

曾宇（执法证编
号：22005211023）

2
重庆曾勇律师

事务所
31500000345
931783K

律所内部管理、制度建设情况、律
师代理案件卷宗管理，律师事务所
是否保持法定准予设立条件，是否
存在从事法律服务以外的经营活
动的违法行为、统一收结案、统一
收费开票等。

《律师法》
《律师服务
收费管理办
法》

《律师业务
档案立卷归
档办法》

未发现违法
行为。

2023.12.7.
重庆市潼
南区司法

局

刘江（执法证编
号：22005211022）

曾宇（执法证编
号：22005211023）

- 4 -

序号
被抽查

对象名称

统一社会信
用代码

抽查事项和检查内容 检查依据 抽查结果 抽查时间 抽查机关 抽查人员

3
重庆道伦（潼
南）律师事务所

31500000MD
0204684D

律所内部管理、制度建设情况、律
师代理案件卷宗管理，律师事务所
是否保持法定准予设立条件，是否
存在从事法律服务以外的经营活
动的违法行为、统一收结案、统一
收费开票等。

《律师法》
《律师服务
收费管理办
法》

《律师业务
档案立卷归
档办法》

.
案卷归档不
高；派驻律师
到位情况差。

.

2023.12.1
1.

重庆市潼
南区司法

局

刘江（执法证编
号：22005211022）

曾宇（执法证编
号：22005211023）

4 重庆水木律师
事务所

31500000517
42717R

律所内部管理、制度建设情况、律
师代理案件卷宗管理，律师事务所
是否保持法定准予设立条件，是否
存在从事法律服务以外的经营活
动的违法行为、统一收结案、统一
收费开票等。

《律师法》
《律师服务
收费管理办
法》

《律师业务
档案立卷归
档办法》

未发现违法
行为。

2023.12.2
0.

重庆市潼
南区司法

局

刘江（执法证编
号：22005211022）

曾宇（执法证编
号：22005211023）

5
重庆渝潼律师

事务所
31500000MD
0119834W

律所内部管理、制度建设情况、律
师代理案件卷宗管理，律师事务所
是否保持法定准予设立条件，是否
存在从事法律服务以外的经营活
动的违法行为、统一收结案、统一
收费开票等。

《律师法》
《律师服务
收费管理办
法》

《律师业务
档案立卷归
档办法》

未发现违法
行为。

2023.12.1
8.

重庆市潼
南区司法

局

刘江（执法证编
号：22005211022）

曾宇（执法证编
号：22005211023）

- 5 -

序号
被抽查

对象名称

统一社会信
用代码

抽查事项和检查内容 检查依据 抽查结果 抽查时间 抽查机关 抽查人员

6
重庆俊中律师

事务所
31500000683
926733Q

律所内部管理、制度建设情况、律
师代理案件卷宗管理，律师事务所
是否保持法定准予设立条件，是否
存在从事法律服务以外的经营活
动的违法行为、统一收结案、统一
收费开票等。

《律师法》
《律师服务
收费管理办
法》

《律师业务
档案立卷归
档办法》

未发现违法
行为。

2023.12.2
0.

重庆市潼
南区司法

局

刘江（执法证编
号：22005211022）

曾宇（执法证编
号：22005211023）

7 重庆法洋律师
事务所

31500000795
871765U

律所内部管理、制度建设情况、律
师代理案件卷宗管理，律师事务所
是否保持法定准予设立条件，是否
存在从事法律服务以外的经营活
动的违法行为、统一收结案、统一
收费开票等。

《律师法》
《律师服务
收费管理办
法》

《律师业务
档案立卷归
档办法》

律师事务所
办公室面积
不达标。

22023.12.
20.

重庆市潼
南区司法

局

刘江（执法证编
号：22005211022）

曾宇（执法证编
号：22005211023）

8 重庆远博（潼
南）律师事务所

31500000MD
028387XU

律所内部管理、制度建设情况、律
师代理案件卷宗管理，律师事务所
是否保持法定准予设立条件，是否
存在从事法律服务以外的经营活
动的违法行为、统一收结案、统一
收费开票等。

《律师法》
《律师服务
收费管理办
法》

《律师业务
档案立卷归
档办法》

1.存在未经许

可变更执业机

构地址情况；

2.财务账检查

发现非本所执

业律师和行政

人员支出工资

账。

2023.12.2
0.

重庆市潼
南区司法

局

刘江（执法证编
号：22005211022）

曾宇（执法证编
号：22005211023）

- 6 -

序号
被抽查

对象名称

统一社会信
用代码

抽查事项和检查内容 检查依据 抽查结果 抽查时间 抽查机关 抽查人员

9
潼南区柏梓法

律服务所
33500000068
6224219Q

是否统一收案、统一委派、与委托
人签订书面委托合同、按照国家规
定统一收取费用并如实入账；是否
存在收费不开票、未及时开具发票
或未足额开具发票等情况；

基层法律服务所是否建立健全相
关制度等

《重庆市基
层法律服务
条例》

《基层法律
服务所管理
办法》

《基层法律
服务工作者
管理办法》

1.事所务
管理欠规
范；

2.业务档
案归档不
规范。

.

2023.11.2
7.

重庆市潼
南区司法

局

刘江（执法证编
号：22005211022）

曾宇（执法证编
号：22005211023）

10 潼南区塘坝法
律服务所

33500000668
938824B

是否统一收案、统一委派、与委托
人签订书面委托合同、按照国家规
定统一收取费用并如实入账；是否
存在收费不开票、未及时开具发票
或未足额开具发票等情况；

基层法律服务所是否建立健全相
关制度等

《重庆市基
层法律服务
条例》

《基层法律
服务所管理
办法》

《基层法律
服务工作者
管理办法》

未发现违规
行为。

2023.11.1.
重庆市潼
南区司法

局

刘江（执法证编
号：22005211022）

曾宇（执法证编
号：22005211023）

11 潼南区古溪法
律服务所

33500000668
9560014

是否统一收案、统一委派、与委托
人签订书面委托合同、按照国家规
定统一收取费用并如实入账；是否

《重庆市基
层法律服务
条例》

.
1.案卷未及
时归档；2.

2023.12.1.
重庆市潼
南区司法

局

刘江（执法证编
号：22005211022）

曾宇（执法证编

- 7 -

序号
被抽查

对象名称

统一社会信
用代码

抽查事项和检查内容 检查依据 抽查结果 抽查时间 抽查机关 抽查人员

存在收费不开票、未及时开具发票
或未足额开具发票等情况；

基层法律服务所是否建立健全相
关制度等

《基层法律
服务所管理
办法》

《基层法律
服务工作者
管理办法》

统一收费不
规范。

.

号：22005211023）

12 潼南区双江法
律服务所

33500000666
426657W

是否统一收案、统一委派、与委托
人签订书面委托合同、按照国家规
定统一收取费用并如实入账；是否
存在收费不开票、未及时开具发票
或未足额开具发票等情况；

基层法律服务所是否建立健全相
关制度等

《重庆市基
层法律服务
条例》

《基层法律
服务所管理
办法》

《基层法律
服务工作者
管理办法》

1.案件归档
率不高；

2.所务管理
不规范。

202311.24
.

重庆市潼
南区司法

局

刘江（执法证编
号：22005211022）

曾宇（执法证编
号：22005211023）

13 潼南区大佛法
律服务所

33500000668
936896A

是否统一收案、统一委派、与委托
人签订书面委托合同、按照国家规
定统一收取费用并如实入账；是否
存在收费不开票、未及时开具发票
或未足额开具发票等情况；

基层法律服务所是否建立健全相

《重庆市基
层法律服务
条例》

《基层法律
服务所管理
办法》

.
业务档案归
档率较低。

.

2023.11.2
8.

重庆市潼
南区司法

局

刘江（执法证编
号：22005211022）

曾宇（执法证编
号：22005211023）

- 8 -

序号
被抽查

对象名称

统一社会信
用代码

抽查事项和检查内容 检查依据 抽查结果 抽查时间 抽查机关 抽查人员

关制度等 《基层法律
服务工作者
管理办法》

14 潼南区江北法
律服务所

33500000759
2757200

是否统一收案、统一委派、与委托
人签订书面委托合同、按照国家规
定统一收取费用并如实入账；是否
存在收费不开票、未及时开具发票
或未足额开具发票等情况；

基层法律服务所是否建立健全相
关制度等

《重庆市基
层法律服务
条例》

《基层法律
服务所管理
办法》

《基层法律
服务工作者
管理办法》

1.业务档案
归档率较低；

2.人均办公
室面积不达
标。

2023.11.3
0.

重庆市潼
南区司法

局

刘江（执法证编
号：22005211022）

曾宇（执法证编
号：22005211023）

15
潼南区梓潼法

律服务所
33500000793
51449X5

是否统一收案、统一委派、与委托
人签订书面委托合同、按照国家规
定统一收取费用并如实入账；是否
存在收费不开票、未及时开具发票
或未足额开具发票等情况；

基层法律服务所是否建立健全相
关制度等

2023.11.3
0.

刘江（执法证编
号：22005211022）

曾宇（执法证编
号：22005211023）